

## **Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Komunalnej i Komunikacji w okresie od kwietnia 2021 do marca 2022 r.**

Komisja Gospodarki Komunalnej i Komunikacji została powołana Uchwałą Nr 8/I/2018 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 22 listopada 2018r.

Przewodniczącą Komisji została radna **Ewa Szota**, a funkcję zastępcy przewodniczącego pełnił radny **Piotr Dudek**. Od grudnia 2019 roku funkcję przewodniczącego Komisji pełni radny Piotr Dudek, a zastępcą przewodniczącego od stycznia 2020 roku została randa Małgorzata Pogoda-Mendakiewicz.

W chwili obecnej Komisja liczy 23 członków.

W okresie od kwietnia 2021 do marca 2022r. Komisja Gospodarki Komunalnej i Komunikacji odbyła 15 posiedzeń. Średnia frekwencja członków komisji wyniosła w tym czasie 87 %.

W omawianym okresie Komisja przedłożyła 14 opinii formalnych dotyczących projektów uchwał.

Komisja omówiła i dokonała oceny wykonania budżetu za rok 2020 w sferze Gospodarki Komunalnej i Komunikacji oraz zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu na rok 2022.

Komisja omówiła nowe obowiązki wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie oraz kompleksowo podsumowała stan wysypiska miejskiego i zbiórkę, magazynowanie oraz segregację odpadów komunalnych. Podejmowała zagadnienie powstawania dzikich wysypisk śmieci na terenie gminy oraz możliwości rozwiązania tego problemu.

Komisja przeanalizowała sytuację mieszkaniową w mieście oraz zapoznano się z formacją dotyczącą podjętych działań oraz realizacją programu walki ze smogiem.

Komisja zapoznana się ze planami remontowymi przejść podziemnych w Sosnowcu oraz podsumowała realizację planu remontów i inwestycji MZUK w roku 2020.

Analizowano planowane inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne w mieście w perspektywie najbliższych lat, zarówno operatora miejskiego, wojewódzkiego jak i prywatnej firmy realizującej zadanie zaopatrzenie w wodę.

Omawiano zagadnienie dotyczące planowania, koordynacji oraz rozwoju publicznego transportu zbiorowego w mieście oraz organizacji komunikacji przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię.

Znaczącą rolę w obradach komisji stanowiły tematy dotyczące infrastruktury drogowej. Komisja zwracała uwagę na rosnące natężenie ruchu pojazdów na drogach miejskich i potrzebę poprawy sytuacji w tym zakresie, poprzez rozwój komunikacji publicznej.

Oceniono utrzymanie porządku i czystości w mieście oraz związane z tym przejęcie zadań przez MZUK pod kątem efektywności, logistycznym oraz finansowym oraz zapoznano się z funkcjonowaniem targowisk miejskich i możliwościami ich modernizacji.

Komisja każdorazowo rozpatrywała pilne sprawy zgłaszane przez radnych oraz mieszkańców.

Dziękuję Prezydentowi Miasta Arkadiuszowi Chęcińskiemu i jego zastępcom za uczestnictwo w posiedzeniach Komisji, a także Naczelnikom i pracownikom Wydziałów oraz Dyrektorom jednostek za udział w posiedzeniach komisji oraz merytoryczne przygotowanie omawianych spraw i problemów.

Dziękuję również Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sosnowcu Ewie Szocie, która zawsze wspomaga działania Komisji. dziękuję również kolegom radnym za udział w pracach Komisji, Pani Kierownik Biura Rady Miejskiej Elżbiecie Nawrot i Panu Michałowi Galbasowi za pomoc i przygotowanie posiedzeń Komisji, a także pozostałym pracownikom Biura Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji  
Piotr Dudek